informática, para atender às demandas de diversas secretarias da Prefeitura Municipal, Secretaria Municipal de 
Saúde e a Secretaria de Assistência Social do Município de Nazaré da Mata, conforme especificações, 
quantitativos e exigências estabelecidas no Termo de Referência. 

Valor Total estimado: R$ 837.633,39 (oitocentos e trinta e sete mil, 
seiscentos e trinta e três reais e trinta e nove centavos). 

Nat. Objeto: Compras. 

Registro de Preços? Vistoria? Amostra? 

SIM NÃO NÃO 

Exclusiva ME/EPP? Cota Reservada ME/EPP? 
Critério de Julgamento das 

Propostas? 

NÃO SIM Menor preço por item 

Modo de disputa: aberto.

[...]

Marca e Modelo Igual ou 
Superior Drone Dji Air 3 

UND 2 19.704,50 39.409,00 

TOTAL     837.633,39 

3.2. VALOR ESTIMADO E FONTE DE PESQUISA 

3.2.1. O valor total para a contratação pretendida de todos os itens do presente Termo de Referência será́ 
de R$ 837.633,39 (Oitocentos e trinta e sete mil, seiscentos e trinta e três reais e trinta e nove 
centavos), tendo como base o valor mediano das consultas de preços obtidas através do portal Banco de 
Preços (https://www.bancodeprecos.com.br/),  

3.3. PRERROGATIVAS DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 

3.3.1. Para efeito de julgamento dos itens 02 e 11, estes serão dispostos em COTA de 75% (AMPLA